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Naukowy styl życia
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Strona główna  › Informacje

Kawa związana z mniejszym ryzykiem
groźnego zapalenia dróg żółciowych

Regularne picie kawy może zmniejszać ryzyko pierwotnego stwardniającego zapalenia dróg
żółciowych, przewlekłej choroby autoimmunologicznej, prowadzącej do niewydolności
i marskości wątroby - informuje serwis EurekAlert
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Naukowcy z Kliniki Mayo prowadzili badania w grupie pacjentów cierpiących na pierwotne
stwardniające zapalenie dróg żółciowych (ang. primary sclerosing cholangitis, w skrócie PSC)
i pierwotną marskość żółciową wątroby (ang. primary biliary cirrhosis, w skrócie PBC) oraz
porównano z kontrolną grupą zdrowych osób. Okazało się, że spożywanie kawy miało związek z PSC,
jednak nie z PBC, co sugeruje, że schorzenia te mogą różnić się bardziej niż sądzono.

"Choć pierwotne stwardniające zapalenie dróg
żółciowych występuje rzadko, powoduje ogromne spustoszenie w organizmie. Wciąż szukamy
różnych możliwości zmniejszenia ryzyka, a te rezultaty wskazują na nowy czynnik środowiskowy,
który może również pomóc ustalić przyczyny tej i innych chorób autoimmunologicznych" - mówi
autor badań dr Craig Lammert.

Pierwotne stwardniające zapalenie dróg żółciowych dwukrotnie częściej dotyka mężczyzn, przy czym
przez długi czas może przebiegać bezobjawowo. Na skutek włóknienia i uszkodzenia wewnątrz-
i zewnątrzwątrobowych dróg żółciowych dochodzi do zastoju żółci w drogach żółciowych.
Powikłaniem może być rak dróg żółciowych, jelita grubego, wątroby lub trzustki.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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